bet hæc solatia cælū: tamen ibi serpentes habitent: tamē aura uitalis est: ut animalia uiuere possint: sed illic tāta ē solis exustio: ut nec plantæ: nec arbores & multo minus aialia uiuāt. Hoc cælū. i. hæc aura cæli. Viuit aliqd. i. arua uitalis est: & animalia in ea uiuere possunt. Patriæ non arua: nec quæro europam ubi natus & educatus: lum: sed quæro aphricæ partem ubi paulo ante fuimus: significat eā aphricæ partem ubi Gn. Pō. cū classe relictus fuit: haud procul a cyrenis. Patriæ: romæ. Alios soles: mitiores auras cæli. Qua te parte o aphrica: quasi hæc non uideatur aphrycæ pars: ubi nunc positi erāt: Cyrenis. iuxta urbē cyrenarū exigua ne uia: nunqd tam breui spacio uia: mutauimus orbē terrarū: ut aliud cælū hic sit: uidelicet calor & aliud uñ diucessim: uidelicet brūa. Legē āni: ut. i. c. qdē sit hyems: hic uero nūc nīmī? æst? nā sua lege anus cōtinet.

Imus in aduersos axes euoluimur orbe  
Terga damus feriēda noto nūc forsītā ipsa ē  
Sub pedibus iam roma meis. solatia fati  
Hæc petimus: ueniāt hostes cæsarq; sequat  
Qua fugimus sic dura suos patientia q̄stus  
Exonerat: cogit tantos tolerat labores  
Summa ducis uirtus. q̄ nuda fufus arena  
Excubat. atq; omni fortunam puocat hora  
Oibus unus adest fatis quocunq; uocatus  
Aduolat: atq; ingēs meritū manusq; salute.  
Contulit iā lethū uires puduitq; gementē  
Illo teste mori quod ius habuisset in illum  
Villa lues: casus alieno pectorē uincit.  
Spectatorq; uetat magnos nil posse doloris  
Vix miseris ser; tantis lassata piclis  
Auxilium fortuna dedit. gens unica terras  
Incolit a sauo serpētum innoxia morfu  
Marmaride psylli par lingua potētib; herbis  
Ipse cruor tutus. nullumq; admittere uirus  
Vel cantu cessante potest. natura locorū  
Iussit. ut immunes mistis serpentibus essent  
Profuit in medijs sedem posuisse uenenis.  
Paxillis cum morte data est. fiducia tanta ē  
Sanguinis iā terram paruus cū decidit ifans  
Ne qua sit externæ ueneris mistura timētes  
Lethifica dubios explorant aspide partus

plorant dubios partus: discernunt incertos filios aspide huius moris Solinus etiam meminit.

COMNIBO. In aduerso: axes: ad antipodas: quia si sphaera cœli: octaua: quā alii cœlū: alii firmamentū uocant: circuit oēm orbem terrarū. axes hemisperii nostri q̄ superiores sunt: & hemisperii inferioris sunt: q̄ bus subiacent antipodes. Aduersos: nobis oppositos. Euoluimur: ex hoc orbe ad orbem antipodā. Terga damus noto: q̄ flat a meridie: nūc quidem in oppositū spirat: at uero cum ad antipodas descendemus ipsum notum post terga relinquemus. Sub pedibus meis: ad antipodas fortasse descendimus. ut iam sub pedibus nostris posita sit roma. Solacia. unum est solatium huius molestiæ si dii fecerint: ut nos Cæsar hac uia sequatur ut & hostes experiant hæc pericula. Sic dura suos: his q̄relis non nihil leuare uidebant mala sua milites. Cogit: tantos: sed cato uirtutis exēpla faciebat: ut mala q̄uis extrema essent: leuiora uiderent nā q̄ ipse fortiter calorē ferebat & picula milites ipsius exēplo fortiores erāt. Prouocat: quasi ad certamē. q̄ n̄ timet ullo fortunæ impetu superari. Oibus sa. i. mortibus omniū miliū aderat ipse: & consolabāt nūc adhortādo nūc seipsum periculis exponēdo. Maiusq; sa. q̄ ipsi maioris faciebāt meritū catonis: quā suā salutē. Cōtulit in lethū uires: hoc ē dedit militibus iā moriētib; uires. ut faceret eos fortiores ad mortē. Puduitq; gemētē turpe militibus fuit i morte et gemere p̄nte Catone. Quod ius habuisset in ipm si ipse Cato cā erat: ut cæteri oēs